

Innlandet fylkeskommune
v/ Hovedutvalg for utdanning

Torsdag 18. april 2024

Innspill til forslag til ny skole- og tilbudsstruktur i Innlandet

NORSKOG er en medlemsorganisasjon for aktive skogeiere. Vi arbeider med næringspolitikk og skogfaglig rådgivning. Tømmeromsetning og skogkultur går gjennom datterselskapet NORTØMMER. NORTØMMER er i dag den eneste aktøren som opererer i hele landet, men har sitt hovedkontor i Elverum.

NORSKOG arbeider for et aktivt og dynamisk skogbruk, og har et naturlig engasjement for rekruttering til vår næring. Vi ønsker derfor med dette å ytre vår bekymring vedrørende Fylkeskommunens forslag til ny skole- og tilbudsstruktur i Innlandet.

Skogbruket i Norge er en primærnæring med stor betydning for både økonomi, distriktspolitiske hensyn, klima og bruk av natur. I 2022 ble det avvirket ca. 11,6 mill m³ tømmer, til en verdi av 6 mrd. kroner. Skogsektoren omsetter for om lag 50 mrd. Kr, og er en av våre viktigste næringer. For å sikre tilvekst til denne primærnæringen må utdanning av kompetent arbeidskraft sikres. Skogbrukets arbeidsfelt er omfattende og favner både økonomi, teknologi, økologi, klima og miljø. For å sikre best mulig forvaltning av skogressursene må ansatte i skognæringen ha den rette kompetansen.

Et godt utdanningstilbud innen skogfaget må prioriteres. Utdanningen må fremfor alt tilpasses de mulighetene og utfordringene skogsektoren står overfor: Antall skogsarbeidere og funksjonærer har gått drastisk ned siden 1970-tallet. Det samme har antallet utdanningsinstitusjoner som tilbyr utdanning innen skogbruk.

NORSKOGs frykt er at endringer og ytterligere begrensninger med tanke på utdanningsinstitusjoner vil forsterke eksisterende utfordringer med rekruttering av arbeidskraft.

Kvalitet gjennom 80 år

NORSKOG reagerer sterkt på Fylkeskommunedirektørens forslag til ny skole- og tilbudsstruktur i Innlandet. Vår største innvending er at man i to av tre alternativer foreslår Sønsterud nedlagt som skolested. Gjennom snart 80 år har Sønsterud skogskole levert kvalifisert arbeidskraft til

skogsektoren i hele Glåmdalsregionen. Akkurat dette området er ett av landets mest betydningsfulle for vår næring: Innlandet står for 40% av all skogsavvirkning i Norge og Glåmdalsregionen er det største og viktigste området for avvirkning i Innlandet.

Opplæringskontoret for anlegg- og bergfagene i Innlandet som formidler skogsoperatørlæringer har sammenstillet følgende statistikk:

2019: totalt 10 lærlinger i tidligere Hedmark à 8 har bakgrunn fra Sønsterud (80 %)

2020: totalt 5 lærlinger i tidligere Hedmark à 4 har bakgrunn fra Sønsterud (80 %)

2021: totalt 5 lærlinger i tidligere Hedmark à 4 har bakgrunn fra Sønsterud (80 %)

2022: totalt 10 lærlinger i tidligere Hedmark à 8 har bakgrunn fra Sønsterud (80 %)

2023: totalt 9 lærlinger i tidligere Hedmark à 8 har bakgrunn fra Sønsterud (89 %)

Dette viser at de fleste lærlinger i gamle Hedmark har gått på Sønsterud, og at nedlegging eller flytting av dagens tilbud på Sønsterud vil ha en betydelig påvirkning på rekrutteringen til skognæringen i landets viktigste skogregion.

I dag arbeider om lag 300 ansatte som skogmaskinførere i tidligere Hedmark. Gjennom vårt datterselskap NORTØMMER har NORSKOG god kjennskap til den betydelige kompetansen de ansatte i disse bedriftene har med seg fra Sønsterud. Det har vært utfordringer med å finne kvalifisert arbeidskraft til bransjen i lang tid. Å legge ned eller flytte skogbruksutdannelsen fra Glåmdalen vil forsterke disse utfordringene.

Det understrekes også at både bachelorstudiene i skogfaget på Evenstad og masterprogrammet i skogfaget på NMBU allerede i dag sliter med lave søkertall. Dette vil kunne forverres dersom Sønsterud legges ned.

NORSKOG håper at Hovedutvalget for utdanning ser utfordringene det vil skape ved å legge ned Sønsterud og at Sønsterud tas ut av lista over skolesteder som skal avvikles.

Vennlig hilsen,

Benthe E. Løvenskiold,

Næringspolitisk sjef, NORSKOG

Mobil: +47 918 78 054/Epost: benthe.lovenskiold@norskog.no